8382
M
IC
R
O
M
O
TO

• Peso 	 : 517 g
Especificaciones (Unidad de Control)
NLX nano S230 (230 V) Y1001362MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
NLX nano S120 (120 V) Y1001361MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Micromotor NLX nano únicamente
(No incluye el cable)  • Cuerpo de Titanio Macizo
• Esterilizable en autoclave hasta 135ºC
NLX nano E1044051MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• �Cable de micromotor NLX nano para sistema
portátil (2,2 m)
NLX CD E1044061MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• �Adaptador CA para micromotor NLX nano
• Sólo para sistema portátil NLX nano
NLAC (230 V) Y141135MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
NLAC (120 V) Y141133MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Componentes Individuales del Sistema Portátil
• Panel Multi-Control para Sistema Integrado
• Dimensiones: L 95 x An 138 x Al 31 (mm)
Multi Pad Y1001845MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Módulo de potencia con funciones de lámpara
y aire para el sistema integrado
• Dimensiones con caja: L 115 x An 68,5 x Al 40 (mm)
NLX BFMODELO CÓDIGO DE PEDIDO Y1002122
• Micromotor NLX nano únicamente
(No incluye el cable)  • Cuerpo de Titanio Macizo
• Esterilizable en autoclave hasta 135ºC
NLX nano E1044051MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• �Cable de micromotor NLX nano para sistema
integrado (2,2 m)
nano CDB E1044066MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Componentes Individuales del Sistema Integrado
• Módulo selector para el sistema integrado
• Dimensiones: L 68,5 x An 56,5 x Al 38,5 (mm)
NLS SEL Y1001808MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Conversor de 24 Vac - 32 Vdc para el sistema
integrado
• Dimensiones: L 60,2 x An 81,4 x Al 45,2 (mm)
NLS-A ADP U1020050MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
8988
MICROMOTORES CLÍNICOS
M
IC
RO
M
O
TO
R
ES
C
LÍN
IC
O
S
082-097_Motor_D1103ES_1705.indd   88-89 2017/05/18   17:21
Sistema Integrado de Micromotor Eléctrico
• Control y Auto reverse de Torque contiene
3 modos de trabajo: Auto-reverse ON,
Auto-stop o Auto-reverse OFF
• Cuerpo de titanio esterilizable en autoclave
• Iluminación LED
• Tipo empotrado instalable en la mayoría
de los equipos dentales, con el uso de
NLX BF, módulos de potencia originales
Características
Velocidad : 100~40.000 min-1, Torque : 4,0 Ncm, con Función Endo
Spray de Agua Interno
Óptico
SIN ESCOBILLAS
• Micromotor NLX plus únicamente
(No incluye el cable)  • Cuerpo de Titanio Macizo
• Esterilizable en autoclave 135ºC
NLX plus E1040051MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Cable de micromotor NLX plus para sistema
integrado (2,2 m)
plus CD E1040062MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Componentes Individuales del Sistema Integrado
• Panel Multi-Control para Sistema Integrado
• Dimensiones: L 95 x An 138 x Al 31 (mm)
Multi Pad Y1001845MODELO CÓDIGO DE PEDIDO